2021 年 9 月吉日

一般社団法人日本印刷産業機械工業会

プリプレス＆デジタルプリンティング機材協議会

IGAS 事務局

IGAS2022 特別企画

INNOVATIVE BUSINESS ZONE
（イノベイティブビジネスゾーン）

ご出展のお願い

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

2022 年 11 月 24 日（木）から 11 月 28 日（月）までの 5 日間、東京ビッグサイトにおいて

「IGAS2022（国際総合印刷テクノロジー&ソリューション展）」を開催いたします。本展では、

メインテーマを「Venture into the innovation! ‐新たなイノベーションへの挑戦‐」として、

最新の技術、サービス、ソリューションとそれによる新しいビジネスの創出を提案し、活発な

ビジネス交流の場を提供します。

今回、この IGAS2022 の特別企画として、INNOVATIVE BUSINESS ZONE を設けます。

このテーマゾーンは、テーマごとに複数の出展者が共同でプレゼンテーションを行うもので、

可能な限りの実演と展示会場で作成したサンプル等を来場者に直接配布することを目指し

ます。

IGAS2018 で初めて開催した Small Start Zone では 7 社が高付加価値印刷をテーマに

共同出展を行い、受注から印刷、加工までの一貫したプロセスと印刷サンプルの配布によ

り、出展者、来場者双方より好評を得ました。INNOVATIVE BUSINESS ZONE は、この共

同出展エリアを約 2 倍に拡張して設置するもので、中小印刷会社様のみならず、プリントバ

イヤー様、ブランドオーナー様に向けた革新的な印刷技術、製品を展示する場として、大き

な販売促進効果が得られるものと考えております。

つきましては、この機会に是非とも INNOVATIVE BUSINESS ZONE へのご出展をご検

討いただき、貴社の製品・技術を同ゾーンにてご紹介いただきたく存じます。お申込みにつ

きましては、別紙の「出展要項」をご覧いただき、2022 年 3 月 18 日（金）までに所定の申込

書を事務局宛にご送付下さいますようお願い申し上げます。

敬具

出 展 要 項

1. 概要
本テーマゾーンは、国内の大多数を占める中小印刷会社様やプリントバイヤー様、ブ

ランドオーナー様に向けて、出展者が共同で印刷ビジネス拡大のためのヒントを提供

する特設ゾーンです。特殊印刷・加工などの高付加価値化や、オンライン・デジタル化

による効率化など、印刷ビジネスのもつ可能性を、具体的なシステムの稼働やサンプ

ルの作成を実演することで訴求します。
出展システムは、大規模な投資を伴うものではなく、国内の中小印刷会社様が自社

の製造システムとして、自社の顧客に対する提案を具体的にイメージできることを目指

しております。
出展内容ならびにデモンストレーション内容につきましては、共同出展各社による準

備会を立ち上げ、各社の訴求分野と共同で出展するシナジーを最大限に発揮できるよ

う、事務局として支援を行いながら実施します。

2. 出展テーマ（例）

①スモールスタートエリア
・高付加価値商材の企画、製造に関わる各種デモンストレーション
・マーケティング機能などと連動した新たな印刷ビジネスのあり方の訴求
・自動化、省人化などを目指す製造システムの効率化の訴求

②インダストリアルプリントエリア
・印刷用紙以外の特殊素材に対する小ロット印刷技術のデモンストレーション
・多様な産業用途市場に向けた印刷ビジネスの拡大を訴求

3. 出展対象機器・システム（例）

①スモールスタートエリア
プリプレスシステム ・オンライン入稿システム

・マーケティングオートメーション（MA）システム
・工程自動化システム

印刷システム ・小型デジタル印刷システム
 （自動化システム・特殊色材などを含む）

後加工システム ・小型加工システム
（特殊加工、高付加化価値化処理を含む）

材料 ・高付加価値用紙材料
・小型デジタル印刷システムで印刷可能な特殊資基材

②インダストリアルプリントエリア

ラベル、紙器/軟包装パッケージ、段ボール、サインディスプレイ、ガーメント（ファブ

リック）、金属や木材などの特殊基材を用いた製品を製造する小型印刷システム、

加工システム、特殊資基材。

4. 出展条件
・INNOVATIVE BUSINESS ZONE への出展に際しては、一般展示エリアにおいて
1 小間以上出展している出展者様が対象となります。

・当該テーマゾーンの規模は、約 30 小間程度を想定しています。
・主催者企画ゾーンとして運営しますので、装飾、電気工事等は IGAS 事務局が行い
ます。協賛各社の社名ロゴなどを大きく掲示し、ゾーンのテーマに加えて共同出展を
行っていることを大きく訴求します。

・主催者企画の見学ツアーでも紹介を行います。
・出展規程は全て IGAS2022 出展規程に準じますが、INNOVATIVE BUSINESS

ZONE の出展料は会員であっても割引は適用されません。

5. 出展面積
別途ご相談

6. INNOVATIVE BUSINESS ZONE イメージ

7. 出展料
306,000 円（税込）
＊１小間相当の出展面積における出展料金です。出展面積に応じて価格設定します。

8. 出展申込期限
2022 年 3 月 18 日（金）

9. 申込方法
所定の申込書に必要事項を記入して下記へご送付ください。

 一般社団法人日本印刷産業機械工業会 IGAS 事務局 宛
〒105-0011 東京都港区芝公園 3-5-8 機械振興会館 4 階

TEL: 03-3434-2656 Fax: 03-3434-0301
E-mail: igas@jpma-net.or.jp

IGAS2022 特別企画「INNOVATIVE BUSINESS ZONE」出展申込書

一般社団法人日本印刷産業機械工業会 IGAS 事務局 行き
IGAS2022 出展規程の内容を承諾し、下記の通り出展申込をします。

申込代表者

会社（団体）名
（Company

Name）

英文（                                           ）

住所
（Address）

〒

英文（                                           ）

出展内容

※機器・システム等の

詳細を記載して下さい

※英文の会社名および住所も必ず記入下さい。

担当責任者

氏名

所属部署

役職

住所
〒

TEL

FAX

E-MAIL

指定振込口座（下記のいずれかの口座にお振込下さい）

銀行名 三菱 UFJ 銀行 みずほ銀行

支店名 本店 神谷町支店

口座番号 1962950 1395356

口座名義 （一社）日本印刷産業機械工業会 （一社）日本印刷産業機械工業会展示会口

口座種類 普通 普通

※出展料支払期限：2022 年 3 月 18 日（金）（振込手数料は貴社にてご負担下さい）

 社印

申込日：   年   月   日